Протокол № 22

заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.03

ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)

от 20 сентября 2021 года

по вопросу о присуждении ученой степени кандидата медицинских наук

го. Чэнь Ко

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 31 человек.

Присутствовали на заседании 24 членов диссертационного совета, в том числе докторов

наук по профилю рассматриваемой специальности 7 человек.

Председатель: академик РАН, д.м.н., профессор Макааария Александр Давидович

Присутствовали: д.м.н., профессор, академик РАН Макацария Александр Давидович,

д.м.н., профессор Хоробрых Татьяна Витальевна, д.м.н., профессор Семиков Василий

Иванович, д.м.н., д.м.н., профессор Александров Юрий Константинович, д.м.н.,

профессор Баев Олег Радомирович, д.м.н., профессор Давыдов Александр Ильгизирович,

д.м.н., профессор, Дюжева Татьяна Геннадьевна, д.м.н., профессор, Зайнулина Марина

Сабировна, д.м.н., профессор Зуев Владимир Михайлович, д.м.н., профессор Ищенко

Анатолий Иванович, д.м.н., профессор Леваков Сергей Александрович, д.м.н., профессор

Липницкий Евгений Михайлович, д.м.н., профессор, член-корреспондент РАН Паршин

Владимир Дмитриевич, д.м.н., профессор Подзолкова Наталия Михайловна, д.м.н.,

профессор, академик РАН Сидорова Ираида Степановна, д.м.н., профессор Солопова

Антонина Григорьевна, д.м.н., профессор Соснова Елена Алексеевна, д.м.н., профессор,

академик РАН, Стрижаков Александр Николаевич, д.м.н., доцент Тимохина Елена

Владимировна, д.м.н., профессор Харнас Сергей Саулович, д.м.н. Хизроева Джамиля

Хизриевна, д.м.н., профессор, Шулутко Александр Михайлович, д.м.н., профессор

Солопова Алина Евгеньевна, д.м.н., профессор, член-корреспондент РАН Восканян

Сергей Эдуардович.

Официальные оппоненты:

Родионов Валерий Витальевич- доктор медицинских наук, профессора, заведующий

отделением патологии молочной железы Федеральное государственное бюджетное

учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр акушерства,

гинекологии и перинатологии имени академика В.И. Кулакова» Министерства

здравоохранения Российской Федерации.

Сарибекян Эрик Карлович- доктор медицинских наук, профессора, ведущий научный

сотрудник Отделения онкологии и реконструктивнопластической хирургии молочной

железы и кожи Московский научно-исследовательский онкологический институт имени

П.А. Герцена филиал ФГБУ «Национальный медицинский исследовательский центр

радиологии» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Национальный медицинский исследовательский центр хирургии имени А. В.

Вишневского» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Слушали: доклад Чэнь Ко на тему: «Видеоэндоскопические доступы при лечении

опухолей молочных желез» на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по

специальности 14.01.17 —  Хирургия.

Постановили: по итогам тайного голосования и на основании принятого заключения

считать диссертационную работу Чэнь Ко на тему: «Видеоэндоскопические доступы при

лечении опухолей молочных желез» по специальности 14.01.17- Хирургия, является

законченной научно-квалификационной работой, в которой решена научная задача

хирургии -  изучены видеоэндоскопические доступы при выполнении операций на

молочной железе по поводу опухоли.

Диссертационная работа Чэнь Ко полностью соответствует требованиям п. 16

Положения о присуждении ученых степеней в федеральном государственном автономном

образовательном учреждении высшего образования Первый Московский

государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства

здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет) утвержденного

приказом ректора №0094/Р от 31.01.2020 года, предъявляемым к кандидатским

диссертациям, а ее автор заслуживает присуждения искомой ученой степени кандидата

медицинских наук по специальности 14.01 Л 7 - Хирургия.

Результаты голосования по вопросу о присуждении ученой степени кандидата

медицинских наук гр. Чэнь Ко

«за» - 24

«против»- нет

«недействительных бюллетеней» - нет

Председатель диссертационного совета
доктор медицинских наук,
профессор, академик РАН

Ученый секретарь диссертационного совета
Доктор медицинских наук, профессор В.И. Семиков